ПРОЕКТ

Договор купли-продажи акций

город Чебоксары,

Чувашская Республика                                                                                           «____»________2013 г.

Открытое акционерное общество «Волжская Текстильная Компания», в лице конкурсного управляющего Парамонова Юрия Николаевича, действующего на основании решения  Арбитражного суда Чувашской  Республики от 26.08.2010г. по делу №А79-3955/2009, в интересах  ОАО «Волжская Текстильная Компания», именуемое в дальнейшем "Продавец", с одной Стороны,

 и ____________________________________________________________________________________________, в лице______________________________________________________________________________________, действующий на основании Устава,  именуемое в дальнейшем "Покупатель", с другой  Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец продает, а Покупатель приобретает акции бездокументарные  открытого акционерного общества Сбербанк России.

1.2. Сведения о продаваемых акциях:

эмитент: Открытое акционерное общество Сбербанк России, адрес: Россия, г. Москва, ул. Вавилова, д.19, ИНН 7707083893, ОГРН 1027700132195;

категория (тип) акций: обыкновенные именные бездокументарные ;

количество акций: 721 (Семьсот двадцать одна) штука, что составляет 0,00000003 % уставного капитала эмитента;

номинальная стоимость каждой акции выпуска: 3 (три) рубля;

суммарная номинальная стоимость пакета акций: 2163 рубля 00 копеек;

государственный регистрационный номер выпуска: 10301481В,;

дата государственной регистрации выпуска ценных бумаг: тип  ЦБ (№ вып.) -  АО (3).

1.3. Настоящий договор заключен по результатам проведения открытых торгов в форме аукциона в электронной форме по продаже имущества ОАО «Волжская Текстильная Компания», на электронной площадке https://lot-online.ru «Российский аукционный дом». Организатор торгов - конкурсный управляющий ОАО «Волжская Текстильная Компания» Парамонов Ю.Н.. Победителем торгов согласно протоколу №___о результатах подведения  результатов торгов  от __.___.2013г., является Покупатель.

2. Цена и порядок расчетов

2.1. Установленная цена пакета акций, являющегося предметом настоящего договора, составляет ______________________рублей _______ копеек.

2.2. Для обеспечения исполнения своих обязательств по заключению с Продавцом договора купли-продажи на условиях определенным протоколом №______ о результатах подведения  итогов продажи от ___.___.2013г. по продаже имущества ОАО «Волжская Текстильная Компания»» и проведения полной оплаты по договору, Покупателем был перечислен Продавцу задаток в размере ______(_______________________________) рублей 00 копеек по платежному поручению №______ от «____» ___________ 2013г.. Указанная сумма задатка засчитывается Продавцом как первоначальный платеж, внесенный Покупателем в соответствии с настоящим договором купли-продажи.

2.3. Днем исполнения Покупателем обязательств, указанных в п. 3.2. считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

2.4. Все расходы по внесению записи в системе ведения реестра владельцев именных ценных бумаг эмитента несет Покупатель.
3. Переход права собственности

3.1. Переход права собственности к Покупателю на ценные бумаги, являющиеся предметом настоящего договора, происходит в момент внесения соответствующей записи в системе ведения реестра владельцев именных ценных бумаг эмитента, осуществляемой после подписания настоящего договора.

3.2. После подписания настоящего договора и полной оплаты стоимости пакета акций в реестр владельцев именных ценных бумаг эмитента вносятся соответствующие изменения.

4. Обязанности Сторон

4.1. Продавец обязуется передать Покупателю акции свободными от любых прав третьих лиц. Неисполнение Продавцом этой обязанности дает Покупателю право требовать расторжения настоящего договора.

4.2. Покупатель обязуется оплатить акции в порядке и сроки, установленные настоящим договором.

5. Ответственность Сторон

5.1. При расторжении настоящего договора виновная Сторона возмещает другой Стороне убытки, причиненные расторжением договора, в соответствии с пунктом 5 статьи 453 Гражданского кодекса РФ.

5.2. В случае нарушения обязанности по оплате акций Покупатель несет ответственность за неисполнение денежного обязательства в соответствии со статьей 395 Гражданского кодекса РФ.

6. Заключительные положения

6.1. Договор вступает в силу, считается заключенным с момента его подписания и действует до момента исполнения обязательств Сторонами.

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Реквизиты и подписи Сторон

ПРОДАВЕЦ:

            ПОКУПАТЕЛЬ:

	ОАО "Волжская Текстильная Компания"
Юридический адрес:

428008, Чувашская Республика,

г. Чебоксары, улица Текстильщиков, дом 8

ИНН/КПП 2130005081/213050001,

ОГРН 1062130007983, т/ф.  (8352)28-21-69

Расчетный счет:

р/с 40702810875020102921

Отделение №8613 Сбербанка России г. Чебоксары,

к/с 30101810300000000609, БИК 049706609
Конкурсный  управляющий:

________________                  Ю.Н. Парамонов

«…..» …………. 2013 года

м.п.

	________________

м.п.

«___» ___________ 2013 года

1